IV. **R**egula quarta. Homines mundanis rationibus acti frequenter peccant & tacendo, & murmurando. Detrahunt, quoties praetinent, detractiones viam, libi sternere ad gradus quos anhelant: silent, & muti sunt, ne oblitiant detractores. Detrahunt, ut alii placeant; silent, ne contra iememtios adverarios concident. Finis eorumdem, five silenti, five detrahendi, humanus est, & principium pariter utriusque aut ambitio, aut invidia, aut odium est.

V. **R**egula quinta. Exaltanda vox est adversus delictos, & laxitates quae disciplinam, moreibus pervertunt, atque publico bono inuidias irrunt. Distinguenda est publica malitia detractionis, & redargutio a detractionis vitio. Homines mundani, qui leges qualisque temporis, & moribus accommodant, qui disciplinam omnem perfundunt, ut liberius suis indulgere appetitionibus valeant, piorum virorum redargutiones, atque adversus publicas laxitates declamationes loco detractionum habent. Nullum habere proprium laxitatum vellent liberum reprehensionem. Audies illos detractionis crimen exagerare, in detractione inveti, hosque, ut pelem humani generis, traducere. Verum, quemadmodum lex divina vetera occulta crimina, quae in ipso delinquente fitunt, patetace; ita tubet vocem exalteatur adversus flagitia quae virtus in innocentes effundunt, que publicam felicitatem turbant, declarante contra abusus, & corruptelas, que morum disciplinam, & propria professionis observantiam relaxant. Laxa opiniones publice sunt, & typis evulgatae. Ergo publice redarguenda. At fama Auctorum omnibus obnubilatur. Fallum est: quia bona fide illi crediderunt, prefatas opiniones veras esse. Sed fac eorum famam obnubibrati. Quid inde? Permittendum ne erit ut erronee opiniones innocentium corrumpant, ne exarundem Scriptores exsufflationis iubeant detrimentum?

VI. **R**egula sexta. In his redargutionibus principium quod linguam movet moderaturque, & finis in quem haec diriguntur, spe-standa sunt. Si boni publici amor, non odium in personas, non invidientia, non similitates linguam dirigant: si finis sit auditorum introitio, prævaratio a vitis, & ad morum, disciplinæ integratam fartam teclam custodiendam adhortatio: tum publica redargutiones, non detractionis labo fordecent, sed evangelici zeli, & christiana fortitudinis virtutem preferunt. Detractores vulnera referant peccatorum, infanthandi odio. Viri fortes inventur in abusis & corruptelis, ut ad remedii porringtona provocent, ut morbi gravitate manefestata, evincant medicinae applicationem necessitatem. Et, quamquam arduum opus hoc sit, & res ales, periculosa plena; quamque ii soli agere intrepido ore valent qui nec timent, nec sperant quidquam in hoc mundi studio asequendum: tamen numquam defuerunt, nec deficient viri fortes, qui, humanis respectibus concordatis, pro tua virtute decerent, & adversis italicanda, offendicula, & discipline perditoris in clam.

VII. **R**egula septima. Manifestanda itaque est impunita advocati, medici, chirurgi, scribent, notari, & quorumque professorum, atque artificum, qui in allorum documentum exercent professiones suas. Redarguenda est Theologi, Confessari, ignorancia publica, quando necelitas proficiunt innocentibus urget.

VIII. **R**egula octava. Tertia sumptuose animadvertenda, atque levanda sunt in regettione aliorum vitis, & defectibus. Primum, quod vita certa omnino finit. Secundum, quod id tantum manifestetur quod fat est ad malum præcavendum. Postremum, quod non ex odio contra reos, sed ex caritate succurrentibus, manifestatio fat. Sepe simulantes inter artifices veritatem obsecrant, & doctos ignoratos, ignaroque eruditos efficiunt. Quare summa vigilancia opus est in difficulti regimini lingue, que & tacendo, & loquendo peccare potest.